TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2009.

Comunicação n°  599/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 26/09
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 14:00 horas do dia 26 de
novembro de 2009, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ALLAN ALVES DA SILVA SANTA CRUZ F.C ART. 254 CBJD

JONAS XAVIER DOS SANTOS SANTA CRUZ F.C ART. 250 CBJD

SIDNEY FRAGA N. DA SILVA SANTA CRUZ F.C ART. 250 CBJD

CAIO CÉSAR C. DOS SANTOS SANTA CRUZ F.C ART. 250 CBJD

JULIO CESAR DO NASCIMENTO SANTA CRUZ F.C ART. 255 CBJD

ROBSON SANTANA HERDY FENIX F.C ART. 255 CBJD

LUCAS DE ALMEIDA SILVA FENIX F.C ART. 254 CBJD

ELDER DA SILVA SANTOS PARAIBA DO SUL F.C ART. 250 CBJD

VANDERSON BARRETO P. ROSA FENIX F.C ART. 252 e 255 CBJD

JADSON MARTINS FERREIRA QUISSAMÃ F.C ART. 250 CBJD

ORLANDO CALISTO DE SOUZA OLARIA A.C ART. 255 CBJD

ANGELO VICENTE S. DE NAZARÉ OLARIA A.C ART. 254 CBJD

MICHEL DE SOUZA SILVA C.A CASTELO BRANCO ART. 250 CBJD

DEIVISON DE OLIVEIRA MIGUEL CAMPO GRANDE A.C ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

LEONARDO MACIEL LOURENÇO SAMPAIO CORREA F.C ART. 250 CBJD

LEANDRO COSTA SILVA ROCHA SENDAS E.C ART. 254 CBJD

ORLANDO CALISTO DE SOUZA OLARIA A.C ART. 254 CBJD

DEIVID TOLEDO CRUZEIRO F.C ART. 254 CBJD

RICARDO BISSARO DE SOUZA FLUMINENSE F.C ART. 250 CBJD

LUAN CARLOS N. GONTIJO VILLA RIO E.C ART. 250 CBJD

ARBITROS - COAF

CARLOS BORGES FERRAZ 4º ARBITRO  ART. 264 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

ANDRÉ LUIS B. LEANDRO (PREP.

FÍSICO)

SANTA CRUZ F.C ART. 188 CBJD

JOÃO LOMEU (TÉCNICO) SANTA CRUZ F.C ART. 188 CBJD

JOÃO LOMEU (TÉCNICO) SANTA CRUZ F.C ART. 188 CBJD

DAVI MAGNO PINHEIRO (PREP.

FÍSICO)

QUISSAMÃ F.C ART. 188CBJD

RENATO RODRIGUES CAVALCANTE

(TÉCNICO)

CRUZEIRO F.C ART. 187 II e 188 CBJD

EMERSON ARAÚJO (PREP. FÍSICO) INDEPENDENTE E.C ART. 187 II CBJD

RODRIGO PIRES (PREP. FÍSICO) C.F.Z DO RIO S.E ART. 188 CBJD

ASSOCIAÇÃO

VILLA RIO E.C ASSOCIAÇÃO ART. 215  CBJD

PROFUTE F.C ASSOCIAÇÃO ART. 232  CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

RIOSTRENSE F.C ASSOCIAÇÃO ART. 232 CBJD

CRUZEIRO F.C ASSOCIAÇÃO ART. 205 CBJD

CRUZEIRO F.C ASSOCIAÇÃO ART. 213 § 1º CBJD

ARBITROS INTIMADOS A PRESTAREM ESCLARECIMENTOS

CELSO DA SILVA TAVARES

FILHO

ARBITRO DA

PARTIDA

JOGO: IMPERIAL X CRUZEIRO – AMADOR DA CAPITAL –

 07/11/09

EDUARDO BRITO DE SOUZA 4º ARBITRO JOGO: IMPERIAL X CRUZEIRO – AMADOR DA CAPITAL –

 07/11/09

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 26 de
novembro de 2009, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do
Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2009.

Rita de Cássia de Lima Trindade
Secretária TJD/RJ